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Çin komünist Parti kontrolündeki Merkezi Halk 
Radyo İstasyonunda çalışan Uygur Masası 
spikeri ve muhabiri Memetcan Abdullah suçsuz 
yere 13 yıldır Çin hapishanesinde tutuluyor.

Kırım Haber Ajansında (QHA) yer alan bilgilere 
göre Çin hükümeti, kendisine bağlı Merkezi 
Halk Radyo İstasyonunda çalıştırdığı Çin Ulusal 
Radyosu Uygur Departmanın tanınan spikeri 
ve muhabiri Uygur Türkü Memetcan Abdullah 
hakkında 2010 yılında tutuklama kararı almıştı.

Abdullah, 5 Temmuz Urumçi Katliamında Uygur 
Türkleri ve bölgede bulunan yabancı basınla 
röportaj yaptığı için Urumçi ‘de Çin polisleri 
tarafından tutuklanmıştı.

DEVLET MEMURU ABDULLAH’TAN HALA 
HABER YOK

1 Nisan 2010’a gelindiğinde ise Urumçi 
Mahkemesi, Abdullah’ı sözde “bölücülük, 
devlet sırlarını sızdırma ve yasa dışı gösteriler 
düzenleme” suçlamaları ile ağır şekilde müebbet 
hapis cezasına çarptırmıştı.

Onu tanıyan Uygur Türkleri ise “Çok sakin ve 
sessiz ama bir o kadar iyi yürekli arkadaştı” 
diyerek; Çin hükumetinin suçsuz yere hapsettiği 
Memetcan Abdullah’tan hala hiçbir haber 
alınamadığını bildirdi. Ayrıca bu tür cezalar Çin 
felsefesindeki “kendinden olamayan tehdittir” 
anlaşığını gözler önüne seriyor.

UYGURLARA UZUN HAPİS CESZASI

Çin Rejiminin 2017’de başlattığı büyük ölçekli 
keyfi tutuklama sırasında Uygur seçkinlerinin, 
yazarların, sanatçıların, araştırmacılar başta 
olmak üzere halk arasında büyüyen diğerlerin 
tutuklandığı biliniyor. Zalim Çin, o sırada 
tutukladığı Uygur elitleri çeşitli bahanelerle 
hapse attı ve hatta idam cezasına çarptırmıştı.

Öte yandan Çin verilerine göre, Pekin’in bölgedeki 
Müslüman Uygurlara yönelik baskılarını filen 
arttırdığı 2014’ten bu yana Doğu Türkistan’daki 
uzun hapis cezalarına çarptırılan kişi sayısında 
ciddi bir artış olduğu görülüyor.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal Haber
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Doğu Türkistan halkını çeşitli isimler altında keyfi 
tutuklamayla ortalıktan kaybeden Çin rejimi, Aktu 
şehrinde sözde “Bahar Gök Gürültüsü Harekatı” 
adı altında insanları rastgele tutuklamaya başladığı 
öğrenildi.

Çin komünist Parti güdümündeki Aktu İlçe basın 
sitesinde yer alan habere göre, 16 Şubat Aktu 
İlçe Halk Mahkemesi tarafından başlatıldığı iddia 
edilen bahse konu keyfi tutuklama operasyonu 
kapsamında, bölge sakinlerinden bazı kimseler ne 
olduğunu anlamadan zorla karakola götürdüğü, 
bazıları ailelerinin gözleri önünde yaka paça 
tutuklanıp ters kelepçelenerek alındığı bildirildi.

8 KİŞİ KEYFİ TUTUKLANDI

Çin medyasında çıkan haberlerde operasyonların eş 
zamanlı olarak 8 saat sürdüğü, 8 kişinin tutuklandığı 
yer alıyor. Ayrıca Konuyla ilişkin Çin’in Kaşgar Kamu 
güvenlik departmanı tarafından yapılan açıklamada, 
dört soruşturma kapsamında 8 kişinin gözaltına 
alındığı, 4 kişi hakkında soruşturma devam ettiği 
ve diğer 4 kişinin kesinleşmiş hapis cezasına 
çarptırıldığı ileri sürülüyor.

Ancak sözde operasyonlarda tutuklanan insan 
hakkında, hangi suçlamalar üzerine yakalama kararı 
verildiği, kimlik bilgileri, soruşturması devam eden 
kişilerin akıbeti ve şuan nerede olduğu, kesinleşmiş 

(sözde) mahkumların kaç yıl hüküm giydiği 
doğrultusunda hiçbir bilgi bulunamıyor.

HALK KORKU VE PANİK İÇERİSİNDE

Bilgilere göre 14 Şubat’ta Kaşgar’ın Tumşuk 
ve Maralbeşi ilçelerinde de muhtemelen aynı 
soruşturmalar çerçevesinde “Bahar Gök Gürültüsü 
Harekatı” adı altında keyfi tutuklamalar yaşandığı ve 
sivillerin korku ve panik içerisinde durumu izlemek 
zorunda kaldığı anlaşılıyor.

Ayrıca Çin Bingtuan (Xinjiang Üretim ve İnşaat 
Kolordusu) İnternet sitesinde, Çin rejiminin Kaşgar’ın 
tüm ilçe, Pazar ve köylerinde “Bahar Gök Gürültüsü 
Harekatı” adı altında keyfi tutuklamalar başlattığı 
doğrulanıyor.

TIPKI 6 YIL ÖNCE YAŞANDIĞI GİBİ

Gözlemciler yer yüzünde Zalim Çin’den hesap 
soracak mekanizmanın olmayışından dolayı, 
artık suçlulara giydirdiği cinayeti bile açıklama 
gereği duymadığını ve dünyanın gözüne baka 
baka, tıpkı 2017’de yaşandığı gibi milyonlarca 
insanın ortadan kaybolduğu, büyük ölçekli Keyfi 
tutuklamalar başlatmış olabileceğini, bu gözaltların 
ilerleyen günlerde bir başka vilayette yaşanabileceği 
konusunda endişeler taşıdığını kaydetti.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal Haber
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Çin Deprem gözlem evi internet sitesine göre, 
23 şubat yerel saat 06.37 sularında merkez 
üssü Tacikistan’ın Murghab şehri olan ve 
enlemi 38.18 derece kuzey, boylamı 74.20 
derece doğu, 7.3 büyüklüğünde deprem 
meydana geldiği bildirildi.

Çin kaynaklı sosyal paylaşım sitelerinde 
paylaşılan bilgi ve görüntü kayıtlarında, 
Tacikistan ve Doğu Türkistan sınırına 85 km 
uzaklıktaki bölgede yaşanan depremden 
Kaşgar Aksu ve Atuş şehirlerinde de 
etkilendiği, özelliklede Kaşgar sakinlerinin 
korku dolu anlar yaşadığı, evlerinde avizelerin 
sallandığı eşyaların yerlere savrulduğu 
gösteriliyor. Ancak Çinli makamlar her 
zamanki gibi Kaşgar’da hissedilen depremle 
ilgili yaralı veya can kaybının olup olmadığı 
konusunda hiçbir bilgi paylaşmadı.

DEPREMLE İLGİLİ AÇIKLAMA YAPILMIYOR

Geçtiğimiz hafta da Aksu’nun Şayar kentinde 

6.1 büyüklüğünde deprem yaşanmış, Aksu 
Şehri başta olmak üzere, yine Kaşgar’ın 
Maralbişi ilçesi, Urumçi ve Aral ilçe sakinleri 
depremin şiddetini hissederken, yerel 
makamlar, gerçekleşen depremin son 
beş yılda bölgeyi sarsan en güçlü deprem 
olduğunu söylemekle yetinmişti. Ancak Çin 
rejimi sarsıntının büyük olmasına rağmen 
depremle ilgili her hangi bir bilgi paylaşımında 
bulunmadı.

ÇEŞİTLİ DENEYLERİNDEN KAYNAKLANIYOR 
OLABİLİR

Gözlemciler son dönemlerde art arda görülen 
depremlerin şüphe uyandırıcı olduğunu, 
çünkü Doğu Türkistan’ın bir deprem bölgesi 
olmadığını, bu denli sıkı iklim olaylarının 
Çin rejiminin bölgede gerçekleştirdiği çeşitli 
deneylerinden kaynaklanıyor olabileceğini 
kaydetti.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal Haber
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Pamuk ipliğinin uluslararası fiyatı yükselirken, Çin 
rejimi Doğu Türkistanlı halkı fiziki cebri çalışmaya 
zorlayarak ürettiği pamuk ipliğini Çin’e kaçırmaya 
ve ihraç etme hızını arttırdı. Bu minvalde Doğu 
Türkistan’ın her yerinden yüksek kaliteli pamuk ipliği 
üreterek özel trenlerle Çin eyaletlerine transfer ediyor.

Çin Halkı ağına göre, pamuk ipliği ve pamuklu 
kumaş pazarının uluslararası talebi ve değeri artışa 
geçerken Çin rejimi, Doğu Türkistan’ın pamuk ipliği 
endüstrisine yoğunlaşarak Çin’e ulaştırmak için yeni 
bir özel tren seferi başlattığı öğrenildi.

Çin Demiryolu şirketi Urumqi Şubesi, Kaşgar 
Merkezi Yük Taşımacılığı Dairesi’nin konuyla ilgili 
yaptığı açıklamada “Bu yıl Doğu Türkistan’daki 
Çin demiryolu departmanı büyük miktarlarda mal 
taşımaya odaklanarak üstün kalite Pamuk tedarikini 
güvence altına aldı” deniliyor.

HER AY 6.500 TON PAMUK ÜRÜNÜ TEDARİK 
EDİLİYOR

Bilgilere göre yıl başından buyana Çin rejiminin 
pek çok anlaşma imzaladığı, anlaşma kapsamında 
Guangdong Foshan’a her ay Doğu Türkistan’da 
işlenen 6.500 ton pamuk ipliği tedarik edildiği öne 
sürülüyor.

Çinli Dongchunxing tekstil firması nakliye bölümü 
sorumlu personeline göre, şirketin Doğu Türkistan’da 

1 milyon çuval pamuk ipliği işleme ölçeği olduğu, halı 
hazırda şirketin Doğu Türkistan’da işlenen 130.000 
ton pamuk ipliğinin %60’ını Guangdong’a, %40’ını da 
Jiangsu, Zhejiang ve Çin’in diğer illerine naklettiği, 
Ocak ayından bu yana, Çin’e demiryolu ile 10.000 
tondan fazla pamuk ipliği sevk edildiğini açık ediyor.

UYGURLARI KÖLE İŞÇİ OLMAYA ZORLUYOR

Çin, 1949 yılından beri işgal ettiği Doğu Türkistan’dan 
petrol ve Gazın yanı sıra altın, platin, gümüş, uranyum 
ve kömür gibi 136 çeşit doğal kaynakları yağmalıyor. 
Artı Çin’in %40 enerji talebini karşılayan bölge, üstün 
kalite Pamuklarıyla dünyanın 5/1, Çin’in %85 ihtiyacını 
gideriyor. Doğu Türkistan’dan kaçırılan pamuk 
ağırlıklı olarak Aksu ve Kaşgar illerinden gelmektedir. 
Çin haber kaynaklarına göre 2022 yılında Çin’in 
Doğu Türkistan’daki toplam pamuk üretme kapasitesi 
22.150.000 ton’a ulaşıyor. Buna rağmen Bölge 
halkını yoksul ve geride bırakarak, köleliğe zorlayan 
Çinli otoriter rejim, gelinen noktadaysa Küresel çapta 
boykot ve çeşitli yaptırımlarla ile karşı karşıya.

Geldiğimiz noktadaysa Çin, Doğu Türkistan’da 
zorla çalıştırma yoluyla dokunan pamuk ipliğini 
Guangdong, Zhejiang, Jiangsu ve diğer vilayetlerdeki 
tekstil ve giyim sanayilerinin yoğun olduğu bölgelere 
taşıyor.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal Haber
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Sözde Xinjiang Milletler ve Din işleri dairesi geçtiğimiz 
günlerde, Merkezi yönetim “14.beş yıllık plan” dönemi 
kapsamındaki “Ulusal birlik ve kalkınma model bölge” 
planını açıkladı. Plan, Çin rejiminin Doğu Türkistan 
halkının milli kimliği, dini inanç özgürlüğünün yanı sıra 
Uygur kültür medeniyetini sistematik olarak yok etmek 
amacını gözler önüne seriyor.

İşgalci Çin, son birkaç yıldır Doğu Türkistan’da yürüttüğü 
etnik ve sistematik soykırım suçlarını sahte propaganda 
yoluyla uluslararası toplumdan saklamaya çalışırken, 
sözde “İslam’ın Çinlileştirilmesinde ısrar etmek, İslam’ı 
sosyalist topluma uyarlamak” gibi şer odaklı politikalarını 
yoğunlaştırıyor. Bu seferki sözde Xinjiang Milletler ve Din 
işleri dairesinin planında da Doğu Türkistan’da sözde 
“Çin Ulusal Ortak bilincini pekiştirmek” safsatasına vurgu 
yapılıyor. 

MODEL BÖLGE İLAN EDECEKLER

Karamay Flaş Haber sitesine göre, söz konusu planda 
Çin ulusunun ortak bilincini pekiştirme temel çizgisine 
bağlı kalarak, siyasi ortak bilinç, ekonomik ortak bilinç, 
kültürel ortak bilinç ve sosyal ortak bilinç başta olmak 
üzere dört sistemle, düzenleme ihtiyacı vurgulanıyor. 
Sözde “14. beş yıllık plan” döneminde Doğu Türkistan’ın 
Çin’deki ulusal birlik “etnik beraberlik” ve kalkınma için 
model bölge olarak kurulması amaçlandığı ve Doğu 
Türkistan’daki her derece vilayetler, il ve şehirler olmak 
üzere üç bölgeye ayırarak “ 2025 yılına kadar “model 
kalkınma bölgesi”, “genişleme bölgesi” ve “geliştirme 

ve yükseltme bölgesi” adı altında senkronize edilme 
vurgusu dikkat çekiyor.

İSLAM DİNİNE TOPYEKÛN SAVAŞ AÇTI

Çin rejimi 2018-2023 yılı yasalaştırdığı “13. beş yıllık 
plan” döneminde, Doğu Türkistan’ın işgalinden bu yana 
görülmüş en şiddetli zulüm politikasını uyguladı. Bu süre 
zarfı içerisinde milyonlarca Doğu Türkistanlıyı hapishane 
ve Toplama kamplarına hapsetmenin yanı sıra islam 
dinine topyekûn savaş açarak, sözde “İslam dinini Çince 
sosyalizme uyarlama” ve sözde “Xinjiang’ı (Çin) kültür 
yoluyla besleme” adı altında Doğu Türkistan halkının 
Çinlileştirilmesine yönelik çok yönlü zulüm politikaları 
izledi. Bunun sonucu olarak, 8 bini tahrip edilmek 
üzere 16.000’den fazla cami yok edildi veya amacı 
dışında turizm için kullanıldı. 2016’dan beri sayısız Din 
adamı, Bilim Adamı, Akademisyen, Sanatçı, Yazar ve 
zanaatkarlar hapsedildi veya ağır işkenceyle cezaevinde 
şehit edildi.

Gözlemciler rejim yönetiminin İslam’ın sözde 
Çinlileşmesi, Çin bilincinin pekişmesi gibi safsatalarla 
Doğu Türkistan’daki etnik ve kültürel soykırım politikasını 
yoğunlaştırdığını, aynı zamanda çeşitli yollarla 
uluslararası toplumun gözünü boyamaya çalıştığını, 
bahse konu toplantıda “İslam’ı Çinlileştirmeye devam 
etme” konusunda ısrar ederek soykırımcı politikasını 
uygulamaya devam edeceğinin sinyallerini verdiğini 
kaydetti.  

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal Haber
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Tayland’da Uygur Türkü 49 yaşındaki Abdullah 
Abdülaziz’in gözetim merkezinde hayatını 
kaybetmesi, insan hakları örgütlerinin tepkisine yol 
açtı.

BBC’nin haberine göre, Abdullah’ın ölümü üzerine 
açıklama yapan insan hakları örgütleri, gözetim 
merkezlerindeki kötü şartlar sebebiyle Tayland 
hükümetine tepki gösterdi.

2015’te Tayland hapishanesinde merhum Abdullah 
Abdülaziz ile altı ay aynı hücrede kalan ve 2017’de 
Tayland hapishanesinden firar ederek Türkiye’ye 
gelmeyi başaran bir Uygur Türkünün aktardığına 
göre, Merhum Abdulaziz’in sağlığının iyi olduğunu ve 
firar edenler arasında merhumunda olduğunu ancak 
2019 yılında yakalanarak tekrar hapse atıldığını, 
muhtemelen işkence sonucu şehit edildiğini ileri 
sürmüştü.

İŞKENCE SONUCU ŞEHİT DÜŞTÜĞÜ İDDİASI

Şehidin durumuna aşina olan diğer eski mahkumlara 
göre, Tayland hapishanelerinde Uygurlara verilen 
yiyecekler yetersiz olduğundan çoğu sağlık problemi 

yaşadığını, ayrıca cezaevi polisi geçtiğimiz günlerde 
Abdullah Abdulaziz’i bilinmeyen bir nedenle darp 
ettiğini ve ölümüne cezaevi polisinin verdiği fiziksel 
işkencenin neden olmuş olabileceğini iddia etmişti.

Abdullah Abdulaziz’in cenaze namazı 12 şubat 
öğleden sonra Bangkok’taki Haroon Camii’nde yerel 
Müslümanlar tarafından kılındığı aktarıldı.

İNSAN HAKLARI ÖRGÜTLERİNDEN ELEŞTİRİ

İnsan Hakları İzleme Örgütünden (HRW) Phil 
Robertson, Abdullah’ın ölümünün, Tayland 
hükümetinin Uygur Türklerini hapsetme politikasının 
kaçınılmaz bir sonucu olduğunu söyleyerek 
tutuklama merkezlerindeki yetersiz sağlık ve 
beslenme koşullarını eleştirdi.

Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği 
(BMMYK) yetkilileri de Tayland yönetiminin, 
gözetim merkezindekilerle temasa geçilmesine 
izin vermediğini belirtirken, Tayland Ulusal İnsan 
Hakları Komisyonu yetkilileri de tutuklu olan Uygur 
Türkleriyle aylardır temasa geçmek istediklerini 
ancak yönetimin engeliyle karşılaştıklarını aktardı.



8

HAFTALIK HABER BÜLTENİ
20 Şubat 2023 - 26 Şubat 

TEPKİLER İŞE YARİCAK MI?

 Gelen tepkiler sonrası gözetim merkezlerine

 yapılacak ziyaretlere izin vereceğini

 açıklayan Tayland hükümeti, ülkedeki on

 binlerce mülteci ve sığınmacının sağlıklarına

 ilişkin şartların iyileştirilmesi için BM ile

.işbirliği yapacağını taahhüt etmişti

 Çin zulmünden kaçarak Doğu Türkistan’dan,

 hamile eşi, 7 çocuğu ve kardeşiyle 2013›te

 350›yi aşkın Uygur kafileyle yaya yürüyerek

 hicret eden Abdullah ve diğer Uygur Türkleri,

.Tayland sınırını geçerken tutuklanmıştı

 Temmuz 2015›te Türkiye’nin girişimleriyle

 aralarında çoğu kadın ve çocuk olmak üzere

 173 Uygur Türkiye’ye getirilmişti. Fakat

 Tayland hükümeti bir hafta geçmeden çoğu

 Erkek 109 Uygur’u Çin›e ölüme göndermişti.

 O günden beri Doğu Türkistan Diasporası

 ve uluslararası insan hakları örgütleri, bu

 trajedinin tekrar etmesinden ciddi endişe

 ettiklerini ifade ederek, durumun açıklığa

 kavuşturulması ve Uygur Türklerinin

.güvenliği için çaba sarf ediyor

 Şuan 50›den fazla Uygur Türkünün Tayland

 hapishanesinde suçsuz yere tutuklu

 bulunduğu biliniyor ve şehit düşen merhum

 Abdullah Abdulaziz’in dokuz çocuğu ve eşi

.Türkiye’nin kayseri ilinde yaşıyor

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal Haber
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 yılında ailesiyle birlikte Çin’den kaçan 67  2016
 yaşındaki Niyaz Ghopur efendi, Pakistan’da BM
 mülteci kimliğiyle yaşıyordu. Ancak süresi dolması
.nedeniyle kaçak durumda düşmüştü

 Geçtiğimiz haftalarda Pakistanlı yetkililer, ülkede
 kalmalarına izin veren yasal belgeleri olmadığını
 söyleyerek, ailenin sekiz üyesini de tutuklamakla
.tehdit etti öğrenildi

 Pakistan›daki Uygur mülteci statüsündeki Niyaz
 Ghopur, Özgür Asya Radyosu (RFA) muhabirine
 polis ve istihbarat görevlilerinin yaklaşık iki hafta
 önce evine gelip kendisinin ve ailesinin BM tarafından
 verilen mülteci kartlarını yenilemezlerse Çin›e geri
.gönderileceklerini söylemesiyle paniklediğini anlattı

 Pakistan’a ayak bastıktan kısa bir süre sonra, BM
 mülteci kurumu BM Mülteciler Yüksek Komiserliği’nden,
 ailenin, Doğu Türkistan’daki çoğu Müslüman Uygur
 nüfusuna baskı uyguladığı Çin’e geri gönderilmemesi
.gerektiğini bildiren kartlara başvurmuştu
”DÖRT KEZ GİTTİ SONUÇ ALAMADIK“

 Ghopur, Pakistanlı yetkililere, UNHCR’nin Ekim ayında
 sona erdikten sonra mülteci kartlarını yenilemeyi
 açıklanamaz bir şekilde reddettiğini söyledi. Ghopur,
 olayı anlatırken, “Son zamanlarda [BMMYK ofisine]
 üç veya dört kez gittik ve personel kart vermeyi

 bıraktıklarını ve yeniden basmaya başladıklarında bizi
 arayacaklarını söylediler” dedi. “Ama bizi aramadılar.
 İki yıl önce bize iyi davrandılar. Durumumuzu
 soruyorlardı ama artık kimse bizi umursamıyor.”
.İfadelerini kullandı

 RFA Salı günü olaylar hakkında bilgi almak için
 UNHCR’nin İsviçre’nin Cenevre kentindeki merkez
 ofisi ile temasa geçtiğinde, teşkilatın küresel iletişim
 başkanı Joung-ah Ghedini-Williams, meseleden
 haberi olmadığını ancak Pakistan ofisi ile temasa
.geçtikten sonra yanıt vereceğini söyledi
TEPKİLER SONUÇ VERDİ

 Birkaç gün içinde BM teşkilatının Pakistan’daki
 ofisleri söz konusu Uygur ailelerinin mülteci kartlarını
 yeniledi ve Pakistan yargısı bu ailelerin sınır dışı
.edilmeyeceklerini belirtti

 Uygur mültecilere yardım sağlayan Pakistan’daki
 Ömer Uygur Vakfı kurucu Başkanı Ömer Uygur,
 Pakistan’daki BM mülteci ofisi Uygur Türkleriyle
 temasa geçtiğini ve onlara Perşembe günü mülteci
 kartlarını yenileme işlemine başladığını anlatarak
 “Bu iyi bir haber” dedi. Artık burada Uygurlar için
 bir tehlike olmayacağını, çünkü burada yasal olarak
.kalabileceğini söyledi

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal Haber
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 Yıllardır yüzbinlerce Uygur Türkü›nün Çin’in bölgede
 kurduğu fabrikalarda zorla çalıştırıldığı iddia edilmiş,
 Doğu Türkistan›daki Çinli işletmeler, «zorla çalıştırma»
 yoluyla üretim yapıldığına dair Uluslararası tepkilerin
.hedefi olmuştu

 Çin kaynaklı sosyal medya sitelerinde paylaşılan video
 görüntüleri, Doğu Türkistan’daki Uygur Türklerinin
.zorla çalıştırılmaya devam ettiğini ortaya çıkarıyor

 Açık kaynaklardan elde edilen görüntülerde Doğu
 Türkistan›ın belirli bir bölgesindeki zorunlu çalıştırma
 tesisinin büyük bir kompleksinde zorla çalıştırılan
 yüzlerce kadının sıraya dizilerek Çin komünist
 parti milli marşı ve Çince siyasi şarkılar söylemeye
 zorlandığı, zorlayıcı yöntemlerle kontrol altına alındığı
.gözler önüne seriliyor

 Benzer videolarda da fiziki çalışmaya tabi tutulan
 Uygur kadınların köle emeğiyle üretilen malların satışa
 sunulmaya hazır halleri yer alıyor. Görüntülerdeki
 kadınların solgun yüz ifadelerinde bu işe zorlandığı ve
 beceremediği taktirde cezalandırılmaktan korktuğu

.anlaşılıyor

ULUSLARARASI YAPTIRIM UYGULANDI

 ABD Kongresi, Aralık 2021›de Çin’in Doğu Türkistan’da
 yaşayan Uygur Türklerini zorla çalıştırılması yoluyla
 ürettiği malların ABD›ye ithalatının yasaklanmasını
.öngören yasayı kabul etmişti

 Washington yönetimi, iddialara konu olan işletmelere
.ve onlarla çalışan şirketlere yaptırım kararları almıştı

 Pekin yönetiminin sözcüleri ise zorla çalıştırma
 iddialarını «Çin-karşıtı güçler tarafından uydurulmuş
 yalanlar» olarak nitelemiş; ülkedeki insan hakları
 durumunun gerçeğe aykırı olarak karalanmaya
.çalışıldığını savunmuştu

 Avustralya Stratejik araştırma enstitüsü (ASPİ) “Satılık
 Uygurlar” başlıklı raporuna göre Doğu Türkistan’daki
 Uygur işçiler Çinli fabrikatörlere toplu köle olarak
 satılıyor ve 100 den fazla ülke, 83 ünlü markaya mal
 tedarik etmede Uygur Müslümanlar köle işçi olarak
.kullanılıyor


